ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«30 » июля 2015 года                                                                         №1230
г. Тверь

О внесении изменений в отдельные постановления
администрации города Твери

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», пунктом 5 статьи 44 Устава города Твери, решением Тверской городской Думы от 05.07.2002 № 87 «Об утверждении Положения о приватизации муниципального имущества города Твери», решением Тверской городской Думы от 25.11.2014 № 405 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Твери на 2015-2017 годы»
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение к  постановлению администрации города Твери от 13.02.2014 № 169 «Об условиях приватизации объектов недвижимого имущества, являющихся муниципальной собственностью города Твери» следующие изменения:

1.1. Строки 5, 6 и 10 исключить.

2. Внести в приложение к постановлению администрации города Твери от 04.08.2014 № 883 «Об условиях приватизации объектов недвижимого имущества, являющихся муниципальной собственностью города Твери» следующие изменения:

2.1. Строки 1, 12, 14, 23 и 25 исключить.

2.2. Строку 3 изложить в следующей редакции:

«
	33.
	Нежилое помещение II
№№ помещений 1-4

(этаж 1)
	Тверская обл., г. Тверь,

ул. Веселова, д. 25
	Площадь 36,2 кв. м

Кадастровый номер 69:40:01:00:220:0030:1\019393\37:10004\А
	1 888 000
	-

                                                                                                                              »;
2.3. Строку 19 изложить в следующей редакции:

«
	119.
	Нежилое помещение IV
(подвал № 1)
	Тверская обл.,

г. Тверь,

ул. Советская, д. 20
	Площадь

124,0 кв.м

Кадастровый номер 69:40:0400056:18:6/2
	2 927 580
	Здание, расположенное по адресу: г. Тверь, ул. Советская, д. 20, является объектом культурного наследия федерального значения «Образец жилой застройки улицы, середина XVIII в. - 1-я половина XIX в.».  Предполагаемые работы покупатель обязан согласовывать с Главным управлением по государственной охране объектов культурного наследия Тверской области.

                                                                                                                              »;

2.4. Строку 20 изложить в следующей редакции:

«
	20.
	Нежилое помещение

(подвал)
	Тверская обл.,

г. Тверь,

ул. Софьи Перовской,

д. 10/32
	Площадь

59,2 кв. м

Кадастровый номер 69:40:04:00:020:0010:1/003696/37:10004/А
	1 702 740
	Договор аренды нежилого помещения на неопределенный срок, государственная регистрация 17.02.2012 № 69-69-02/009/2012-121.

Здание, расположенное по адресу:   г. Тверь,  ул. Софьи Перовской,  д. 10/32 является исторически ценным градоформирующим объектом. Предполагаемые работы покупатель обязан согласовывать с Главным управлением по государственной охране объектов культурного наследия Тверской области.

                                                                                                                              »;

2.5. Строку 27 изложить в следующей редакции:

«
	27.
	Здание и земельный участок
	Тверская обл.,

г. Тверь,

пос. Химинститута,

д. 25
	Площадь здания 3 337,8 кв.м

Кадастровый номер здания

69:40:0200177:53:22

Площадь земельного участка 5 665,0 кв.м

Кадастровый номер земельного участка

69:40:0200177:53
	25 650 000

(в том числе

6 550 000 – здание;

19 100 000  земельный участок (НДС не облагается)
	Договор аренды от 15.10.2009 №4209 нежилого помещения расторгнут.

Аренда земельного участка с 25.01.2010 по 15.10.2019

Государственная регистрация от 25.01.2010 № 69-69-02/012/2010-060.

Для земельного участка обеспечить:

- сохранность подземных коммуникаций или перекладку в соответствии с условиями эксплуатационных служб города, в ведении которых они находятся;

- беспрепятственный доступ в установленном порядке к объектам инженерных сетей работникам эксплуатационных служб города, в ведении которых  они находятся, для их ремонта, технического обслуживания и выполнения строительных работ;

-временное использование земельного участка для производства проектно-изыскательских работ, прокладки и  ремонта инженерных сетей и коммуникаций;

- беспрепятственный проход (проезд) смежным землепользователям.

                                                                                                                              ».
3. Внести в приложение к постановлению администрации города Твери от 10.10.2014 № 1248 «Об условиях приватизации объектов недвижимого имущества, являющихся муниципальной собственностью города Твери» следующие изменения:

3.1. Строку 9 изложить в следующей редакции:

«
	9.
	Нежилое помещение V,
подвал
	Тверская обл.,

г. Тверь,  Волоколамский

пр-т, д. 4
	Площадь 172,7 кв. м

Кадастровый номер 69:40:0400089:3:6/5
	3 000 000
	-

                                                                                                                              »;

3.2. Строку 10 изложить в следующей редакции:

«
	10.
	Нежилое помещение II,
этаж 1
	Тверская обл.,

г. Тверь, Горького ул., д. 99
	Площадь 16,1 кв. м

Кадастровый номер

69:40:0100229:135
	500 000
	-

                                                                                                                              »;

3.3. Строку 13 изложить в следующей редакции:

«
	13.
	Нежилое помещение
I-1-й этаж

(№№ 1-3, 3а-4, 4а-5)
	Тверская обл.,

г. Тверь,

Калинина пр-т,

д. 12

	Площадь 75,5 кв. м

Кадастровый номер 69:40:03:00:080:0004:1\005298\37:10001\А
	4 688 140
	-

                                                                                                                              »;

3.4. Строку 19 изложить в следующей редакции:

«
	19.
	Нежилое помещение II,
подвал № 1
	Тверская обл.,

г. Тверь,

Советская ул., д. 20
	Площадь 88,2 кв. м

Кадастровый номер 69:40:0400056:85
	1 500 000
	Здание, расположенное по адресу:  г. Тверь, Советская ул., д. 20, является объектом культурного наследия федерального значения «Образец жилой застройки улицы, середина XVIII в. – 1-я пол. XIX в.». Предполагаемые работы покупатель обязан согласовывать с Главным управлением по государственной охране объектов культурного наследия Тверской области.

                                                                                                                              »;

3.5. Строку 22 изложить в следующей редакции:

«
	22.
	Нежилое помещение,

подвал № 1
	Тверская обл.,

г. Тверь, Трехсвятская ул., д. 33
	Площадь 109,6 кв. м

Кадастровый номер

69:40:0400066:285
	2 000 000
	-

                                                                                                                              ».

4. Внести в приложение к постановлению администрации города Твери от 10.10.2014 № 1249 «Об условиях приватизации объектов недвижимого имущества, являющихся муниципальной собственностью города Твери» следующие изменения:

4.1. Строку 4 изложить в следующей редакции:

«
	4.
	Нежилое помещение II
(подвал № 1)
	Тверская обл.,

г. Тверь,

ул. Лизы Чайкиной, д. 1
	Площадь помещения 276,0 кв. м

Кадастровый номер помещения 69:40:0300038:65
	4 822 660
	-

                                                                                                                              »;

4.2. Строку 5 изложить в следующей редакции:

«
	5.
	Нежилое помещение IV
(подвал № 1)
	Тверская обл.,

 г. Тверь,

ул. Трехсвятская,

д. 28
	Площадь помещения 95,2 кв. м

Кадастровый номер помещения 69:40:0400066:25:11/15
	1 962 340
	-

                                                                                                                             ».

5. Внести в приложение к постановлению администрации города Твери от 27.10.2014 № 1380 «Об условиях приватизации объектов недвижимого имущества, являющихся муниципальной собственностью города Твери» следующие изменения:

5.1. Строку 1 изложить в следующей редакции:

«
	1.
	Нежилое помещение

(подвал)
	Тверская обл.,

г. Тверь,

наб. Афанасия Никитина,

д. 86
	Площадь 466,5 кв. м

Кадастровый номер 69:40:01:00:241:0011:1/011652/37:10001/А
	6 401 500
	-

                                                                                                                             »;

5.2. Строку 4 изложить в следующей редакции:

«
	4.
	Нежилое помещение I

(подвал)
	Тверская обл.,

г Тверь, пр-т Ленина, д. 40
	Площадь 389,1 кв. м

Кадастровый номер

69:40:0300056:18:7/4
	4 700 000
	-

                                                                                                                             »;

5.3. Строку 8 изложить в следующей редакции:

«
	8.
	Нежилое помещение VII
(подвал № 1)
	Тверская обл.

г. Тверь,

Студенческий пер., д. 23
	Площадь 61,5 кв. м
Кадастровый номер 69:40:0400066:48:1/11
	1 768 820
	Здание, расположенное по адресу:   г. Тверь, Студенческий пер., д. 23 является исторически ценным градоформирующим объектом. Предполагаемые работы покупатель обязан согласовывать с Главным управлением по государственной охране объектов культурного наследия Тверской области.

                                                                                                                             ».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

7. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава администрации города Твери

         Ю.В.Тимофеев